



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VI KADENCJA**

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2007 r.

Druk nr 395 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI**

(wraz z wnioskiem mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 16 marca 2007 r.

ustawie o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz niektórych innych ustaw

Marszałek Senatu dnia 21 marca 2007 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 3 kwietnia 2007 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka i Praworządności
(-) Zbigniew Romaszewski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 16 marca 2007 r. ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3 w lit. b:
 - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "1a i 1b" zastępuje się wyrazami "1a-1c",
 - b) § 1b otrzymuje brzmienie:

"§ 1b. W postępowaniu przygotowawczym postanowienie o ukaraniu wydaje, na wniosek prokuratora, sąd rejonowy, w którego okręgu toczy się postępowanie.",
 - c) dodaje się § 1c w brzmieniu:

"§ 1c. Na postanowienie o ukaraniu przysługuje zażalenie.";

- 2) w art. 1 w pkt 3 w lit. c i d wyrazy "bezpośredniego przełożonego" zastępuje się wyrazami "bezpośrednio przełożonego";

- 3) w art. 1 w pkt 7, w § 1 na końcu dodaje się zdanie w brzmieniu:
"Żołnierza odbywającego zasadniczą służbę wojskową oraz pełniącego służbę w charakterze kandydata na żołnierza zawodowego nie obciąża się tymi kosztami.";
- 4) w art. 3:
 - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b" zastępuje się wyrazami "po ust. 1a dodaje się ust. 1b",
 - b) skreśla się ust. 1a;
- 5) w art. 4 w pkt 1, w § 1 wyrazy "o wykonaniu kary pozbawienia wolności albo w przepisach o wykonaniu tymczasowego aresztowania" zastępuje się wyrazami "o wykonywaniu kary pozbawienia wolności albo w przepisach o wykonywaniu tymczasowego aresztowania".

WNIOSEK MNIEJSZOŚCI

- w art. 1:

a) w pkt 5 w zdaniu wstępnym po wyrazach "art. 285" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. a oraz dodaje się lit. b w brzmieniu:

"b) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:

"§ 1a. Przepis § 1 stosuje się odpowiednio do obrońcy lub pełnomocnika, w wypadkach szczególnych ze względu na ich wpływ na przebieg czynności; w postępowaniu przygotowawczym karę pieniężną, na wniosek prokuratora, nakłada sąd rejonowy, w którego okręgu prowadzi się postępowanie.";

b) w pkt 7 wyrazy "art. 285 § 1" zastępuje się wyrazami "art. 285 § 1 i 1a".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
